
u

)

Rámcová smlouva na provedení díla č.ll2024
uzavřená podle § 2586 a násl. ákona č. 89/2012 Sb. (občanský ákoník) ve měni pozdějšich
předpisů

I. Smlnvní strany

l, Mareček Václav
Elektroinstalace
I"Iusova 612, Šl'fiknov 407 77
IČo: 1644803l
DIČ: CZ510729280
(dále jen zhotovitel)

Dětský domov se školou, ákladnl škota a síředisko rýcbovné péče Jiříkov
Čapkova 5, Jiříkov 407 53
Ičo: 0o412040
Zastoupen: ředitelem
(dálejen objednatel)

IIl Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek áotovitele provádět pro objednatele dle jednotlivých
objednávek nebo dflčich smluv o dílo s odbornou péčí, řádně, v prvotřídní kvalitě a ve
sjednané době následujicí ěirmosti: odbom! práce na opravě a instalaci elektrozařízení,
odstraňoviiní áv8d zjištěných revizí el. rozvodů, elektrospotřebičů a hromosvodů,
dodávku elektromateriálu, dodávku elektrospotřebičů, zjištbván{ a lokalizace Ávad, na
elektroinstalaci, opravu elektroinstalace, provedení nové elektroinstalace včetně
zajištění revize, odstraňování naléhavých, havarijních poruch na el. zatizenl.

Místem opravy a áotovení zakázky jsou DDŠ lirfl<ov, Čapkova 5 a školící středisko
DDŠ stařé Hraběcí lo,
Rozsah prací, předŇžná cena. termín zahájení prací a termin dokončení prací bude vž<ty
dohodnut před zahájerrím prací při otevřerrí zakrázky. Jestliže se v průběhu prací na
předmětu opravy dodatečně zji§tí, že náklady mohou překročit pfudběžně dohodnutou
cenu o vice než 10%o bez DPH, podléhá jeji zvýšení schvrilení objednatelem.

IIL Práva a povinnosti objednatele

Objednatel je povinen při otevření zakázky předložit k nahIédnuť doklad k provozu
předmětu podléhajicího opravě, zejméta revizni zprávy, dokumentaci ptovedení el.
instalace a na ziikladě otevřené zakázky (popřípadě potvrzené objednávky) předat
předmět za účelem provedení praci v dohodnutém termint1 rozsahu, čase a mis€
áotoviteli.

Objednatel sezrrámí zhotovitele se závadami na zařizení dlejednotlivých objektů, kde
byly závady zjištěny, nebo kdeje požadována nová el. instalace a áotoviteli předá
pracoviště k proveriení jednotlivých oprav případně instalace.

K předávání a převzetí předmětu smlouvy zhotoviteli, jeho vyzvednutí, odběru
materiálu a el. spořebičů pověfuje objednatel: p. Milana Vajdu, vedoucího provozniho
úsekrr DDŠ.

l.

3.

l.

3.



4.

5.

Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli vysvětleni všech skutečností, které se
qýkají poádované či provedené práce nebo služby a áotovilel je povinen vysvětlení
všech skutečností objednateli podat. Případné žjevné závady a nedostatky zjištěné při
převzetí předmětu opravy projedná objednatel tyto se zhotovitelem. Zhotovitel je
v tomto případě povinen v co nejkratším možném čase nebo v čase dle dohody
s objednatelem tyto závady a nedosta&y na vlastní náklady odstranit.

Objednaní požadovaných praci se provádí písemně, ustně, telefonicky nebo zasláním e-
tnailem.

IV. Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen dodržet dohodnutý termírr dokončení prací. Připadné prodlouženi
termínu dokončeni prací áotovitel bez zbytečného prodlení projedná a odsouhlasí
s objednatelem.

Předávání a přebírání předmětu zakázky objednatele provádí určený odpovědný
zaměstnanec áotovitele.

Zhotovitel poskytne objednateli bezplatně poradenskou službu, kíerá souvisí
s požadovanou opmvou pfudmětu nebo zařízení.

Zhotovitel vrací demonlované nriůrradní díIy pouzs na zikladě výslovného požadavku
objednatele, v opačnénr případě je ekologicky zlikviduje.

Zhotovitel re zavanje zahájit úkony vedoucich k odstraněni ávady na předmětu
opravy v dolrodnutém termiIru.

Po zallájen| prací dle čl. II, odst. l této smlouvy je povinen zhotovitel neprodleně
informovat objednatele o zjištěných skutečnostech, které mohou v budoucnosti vést ke
vzniku dalších poruch nebo poškozeni předmětu opravy.

V případě poruchy na předmětu opnvy s9 áotovitel zavazuje nl/ro odstranit přednostně
v místě umístění pfudmětu v termínu dohodnutém mezi objednatelem a zhotovitelem.

Zhotovilel se zavazuje provést opravy nebojiné specifické práce v dohodnuté ceně.

Zhotovitel provede ápis o odstranění závady v revizním protokolu najednotlivé
zaíízení.

Při opravách a dodávkách instalace a technologie většího rozsahu, předloží áotovitel
cenovou nabídku rra áotovení zakázkv.

Y , Záruka za jlkosú, reklamace

Na provedené práce sjednané v čl. II této smlouvy a na dodané náhradní díly (vyjma
použitých a repasovaných, najejicM použití se strany dohodly) poskyfuje zhotovitel
záruku 24 měsíců. pokud v,_irobce uvádí zriruční dobu na dodané zařízeni, technologii
nebo ná,Lhradní díly v trvóní delším než je požadovaná minimální lhůta, považuje se
áruční lhůta uváděná výrobcem. Záruční doba počiná běžet dnem převzetí předmětu po
opravě objednatelem od zhotovitele. Záruka se nevztahuje na poškození, které bylo
zapříčiněno neodbomým nebo nedbalým zachžaením objednatele.

Reklamace vůči áotoviteli provádí objednatel písemně na adresu áotovitele, e-mailem
nebo teleťonicky. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevLrjí.
Na provederré práce sjednané v č. Il téío smlouvy a na dodané ruíhradní dily záruční
lhůta neběží po dobrr od uplatnění reklamace až dojejího vyřízení,

l.

2.

4.

5.

6.

3.

7.

8.

9.

l0.

1.



J,

4.

1.

Zhotovitel ncprodleně zahájí írkony vedoucí k odstraněni reklamované vady a podá
objednateli prvotní inťormaci o oprávněrrosti rekianrace a délce opravy. Oprava bude
řešena přednostně před ostatními zákazníky zhotovitele.

Lhůtu pro odstranění reklamovaných závad sjednají obě smluvnl strany podle povahy a
rozsahu reklamované závady. Nedojde-li mezi oběma stťanami k dohodě o termínu
odstranění reklamované závady, platí, že reklamovaná ávada musí být odstraněna
nejpozději do 5ti kalendářníclr dnů ode dne jejich uplatnění objednatelem, jeJi to

z technické povahy závady nrožné.

VI. Platební podmínky a cena prací

Právo na zaplacení ceny dila vzniká zhotoviteli řádným a včasným splněním ávazku
v souladu s touto rámcovou smlouvou, na základě řádného předání a převzetí
provedeného díla objednatelem.

Z.a vykonané prirce vy§taví zhotovitel fakturu se 14ti denní splatností ode dne jejího

doručeni objednateli. Daturn uskutečnění zdanitelného plněni je den předáni předmětu

opraw objednateli. Na ťaktuře nebojejí přiloze budou uvedeny naklady v ělenění na
jednotlivé druhy materiálu a pracovních úkonů.

Fakturace bude prováděna podIe jednotlivých středisek, jako objednatele je nutno

uvádět Dětský domov se školou, základní škola a středisko výchovné póče Jiřikov -
Čapkova 5, Jiříkov 407 53.

Na fakturách bude pro vnitřní potřebu objednatele uvriděno vždy ěíslo objednávky,
pokud je lystavena písemně. Cena za provedení prací dle čl. II, odst, l télo smlou\y:

Cena za pracovní úkon je stanovena na 450,- Kč/l hod. bez DPH na drobné opravy, a
cena 600,- Kč/lhod. bez DPH na akutní opravy, dle nabídky ze dtrc 21- 2. 2O24.

Cena za doprarrrje stanovena ve výši 1s,-Kč/lkm, případně dohodnuté ceny dle
nabidky.

Pokud nebrrde mít faktura všechny sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit
a nedostává se tím do prodlení s platbou.

V případě prodlení s úhladou peněžitého ptněni je objednatel povin en zaplatit
áotoviteli zákonný úrok z prodlení.

VII. Trvání smloury

Tato smlouva se jednává na dobu určitou dvou let a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu
oběma smluvnimi straníimi.

smlouvu lze lyppvědět i bez udání důvodu pisemnou dohodou nebo písemnou výpovědí
s dvounrěsíční

r"_ipovědní dobou, výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalerťáŤního nrěsíce

následujícího po doručeni

výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím výpovědní doby.

pro případ ukončení trvání této snrloury zjakéhokoliv, vypořádají smluvní stťany všechny

vzájemné závazky

z této smlouvy ve lhůtě do jednoho měsíce po ániku platnosti této smlouvy.

J.

4.

5.



3.

1.

Za dodavatele __
t

4-

5.

vIil. zivěrečnó ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit pouze pí§emnými oboustranně podepsanými Dodatky ke
smlouvě. Jiné ápisy, protokoly, apod. se za změnu snrlouvy nepovažují.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a končí
dnem28.2.2026.

Práva a povinn6sti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se fidí
příslušnými Próvními řády České republiky. Smluvní strany se zavazují, že veškeré
případné spory, do nichž se při plnění této sín]oury dostanou, budou řešeny v prvé řadě
doÁodou. Spory z této smlouvy, u kterých nedojde k dohodě, budou řešit soudy České
republiky.

Objednalel ie opíávněn uzavřt i jinou smlouw stejného předmětu s jiným
áotovitelem.

SnTluvrri strany po ádném přečtení této smlouvy shodně proh.lašují, že pisemné

ryhotovení smlouvy se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevyjejich
skutečné vůle a že se o obsahu §mlouvy dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo
k rozporům. Dále prohlašují, že §mlouva nebyla uzavřena v tísni za jednostranně

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují,

Tato smlouvaje vyhotovena v€ dvou stejnopisech, z nich každá smluvni stíana obdrži
po jednom vyhotovení.

V Jiříkově dne l - 3.2024

za objednatele


